
4

M
O

D
/

K
/

R
É 

ST
R

Á
N

K
Y

 P
R

O
 V

O
D

N
Í V

LČ
A

TA
 A

 Ž
A

B
IÈ

K
Y

 1
/

2
0

2
4

, P
R

O
 S

ÍŤ
 V

O
D

N
ÍC

H
 S

K
A

U
T

Ů
 V

Y
D

Á
VÁ

 H
LA

V
N

Í K
A

P
IT

A
N

Á
T 

VO
D

N
ÍC

H
 S

K
A

U
T

Ů

ČOLKA A ŽABKY
PRO VODNÍ VLČATA A ŽABIČKY 1/2024

17

Ahoj kluci a děvčata,
počasí si z nás někdy dělá srandu, jako by chtělo říct, že trénuje na apríl, a tak 
za okny někdy sněží, mrzne, prší, svítí slunce a láká k vyběhnutí jen v tričku 
s pádlem v ruce. Dříve než se vody dočkáme na pramicích, kánoích, raftech 

nebo plachetnicích, zkrátíme si společně čekání třeba hrami v bazénu.

Ahoj – připravila jsem si pro vás hry do bazénu, 
aby, až se vypravíme na vodu, vás nepřekvapilo, 
že jste zapomněli plavat.

Říkal jsem si, že by nebylo od věci naučit se skládat 
i maličko jinou loďku na vodu než tu, kterou všichni 
znáte. Zkusíme to spolu? 

HRA NA MRAZÍKA  
Hraje se jako klasický Mrazík na souši. Jeden je Mrazík a honí 

ostatní. Všichni hráči se pohybují pouze po nohou, mohou si pomáhat rukama, různě 
poskakovat či uskakovat, ale nesmí plavat! Koho se mrazík dotkne, ztuhne – přestane 
se hýbat, rozkročí nohy na široko, čímž se vytvoří prostor pro zachránce. Rozmrazovat 
mohou živí hráči podplaváním. Hra končí, jakmile Mrazík pochytá všechny hráče.

HRA KÁMEN–NŮŽKY–PAPÍR
K této hře budete všichni potřebovat 
plavecké brýle, abyste mohli vidět 
pod vodou. Hra se hraje jako na 
suchu – utkáte se ve dvojici – 
oba hráči se potopí a stříhají si. 
Hráč, který vyhraje se může na 
chvíli vynořit a nadechnout se. 
Proti němu se ponoří další hráč 
z řady. Ale pozor, tato hra už 
vyžaduje spoustu dovedností.

Nejlepší bude, použiješ ‑li takový papír, který má 
každou stranu jinak barevnou. Kdyby ti návod nestačil, 
mrkni třeba s rodiči na nějaké video a uspořádejte 
si závody ve skládání – na čas, i na přesnost.

1

4

2

5

7

3

6



Poznáš, kam se Čolek 
s Žabkou chystají na první 
výpravu na vodu? 

Zakroužkuj správné odpovědi na jejich otázky…

Řeka na obrázku je:
Labe – Ohře – Morava

Hrad se jmenuje:
Klíční kost – Rameno – Loket

Vodu z řeky může odvádět:
Záhon – Náhon – Pohon

Sjízdné jezy můžeme jet:
Rybím přechodem – šlajsnou s retardérem – pozadu

„Jez horní“ 
Jez je nesjízdný.

Rybím přechodem vpravo je sjíždění zakázáno.
Přenášení vpravo podél rybího přechodu.

„Jez dolní“
Sjízdný retardérem s kartáči vpravo.
Přenášení vpravo po úzké zdi retardéru.

32

Co dál? 
Vyznač na řece její směr, jak teče. 
Jaký je přítok mezi jezy – 
levostranný či pravostranný?


